
COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Settore: CULTURA, ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI
Ufficio: U.O.I. - APPALTI, GARE E GESTIONE CONTABILE

Determinazione Dirigenziale N°  312 / 09 del 10/10/2017

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO GLOBAL SERVICE 
ISTRUZIONE PERIODO 1.1.2018/31.8.2019 MEDIANTE PROCEDURA 
APERTA E CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE 
PIU’  VANTAGGIOSA AI SENSI DEGLI ARTT. 60 e  95 DEL D.Lgs 50/2016  - 
NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA

Il Dirigente di Settore

A termini dell’art. 107, 3° comma, del D.Lgs del 18/8/2000 n. 267

Premesso che: 
·        con determinazione dirigenziale n. 1316/2017 4/8/2017–, si approvavano gli 

atti  di  gara  per  l’affidamento  mediante  procedura  aperta  dell’appalto  di 
Global Service Istruzione per il periodo 1/1/2018 – 31/8/2019; 

·        la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione è stata 
fissata per il giorno 20 luglio 2017 alle ore 23:59, con apertura dei plichi in 
seduta pubblica in data 21 luglio 2017 alle ore 09:30. 

 Atteso che:
 ·        occorre procedere alla nomina dei componenti della Commissione di gara ai 
sensi degli artt. 77 e 78 del D. Lgs. n. 50/2016, nonché alla nomina del Segretario 
della Commissione stessa; 

• il comma 12 dell’art. 216 del D.Lgs. 50/2016 stabilisce che “fino alla adozione della  
disciplina  in  materia  di  iscrizione  all’Albo  di  cui  all’articolo  78,  la  
commissione  giudicatrice  continua  ad  essere  nominata  dall’organo  della  
stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario  
del  contratto,  secondo regole di  competenza e  trasparenza preventivamente  
individuate da ciascuna stazione appaltante’; 

·        la disciplina in  materia di iscrizione all’Albo  del sopra menzionato art 78 
del D.Lgs 50/2016 non è ancora  stata adottata;



 

Ritenuto di dover individuare i componenti di gara in oggetto nelle persone di:

Dott.ssa Ivana Dello Iacono – Presidente della commissione
Dirigente del Settore Cultura, Istruzione e  Politiche giovanili
dr.ssa  Cristina  Tiengo  –   istruttore  direttivo  amministrativo  -  componente  
commissione 
Responsabile UOA Svluppo Politiche Giovanili
dr.ssa  Alessandra  Alitta  –   istruttore  direttivo  amministrativo  -  componente 
commissione
con esperienza in appalti e contratti pubblici quale dipendente assegnato da tempo al 
relativo servizio; 
 Considerato  che  i  componenti  sopracitati  sono  tutti  in  possesso  della  adeguata 
professionalità ed esperienza per l'assunzione dell'incarico.

Dato  atto  dell'attestazione  di  regolarità  e  correttezza  dell'istruttoria  nonché  di 
coerenza tra gli esiti della stessa ed il presente provvedimento, redatta nel rispetto 
della disciplina normativa, statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Pavia, 
nonché ai sensi di quanto previsto dall'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 (Controllo di 
regolarità  amministrativa  e  contabile)  e  dall'art.  4  del  Regolamento  comunale  sul 
sistema dei controlli interni (Controllo preventivo di regolarità amministrativa);

Visti:

·        il  Bilancio  di  Previsione  2017/2019  e  il  Documento  Unico  di 
Programmazione per il  triennio 2017 – 2020 approvati  con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 15 del 29 marzo 2017; 

·        il Peg finanziario per l’anno 2017 approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 79 del 20 aprile 2017; 

·        il vigente statuto comunale; 
·        il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 
·        il D. Lgs. 267/2000 e s. m. i., 
·        il D. Lgs. 50/2016 e s. m. i., 
·        il Decreto P.G. n. 76043 del 5/9/2017 con il quale il Sindaco ha conferito 

alla dirigente  dott.ssa Ivana Dello Iacono l'incarico di  direzione del  Settore 
Cultura,  Istruzione  e  Politiche  Giovanili  per  il  periodo  dal  1/10/2017  al 
31/12/2019

Dato  atto  inoltre  che  saranno  rispettati  gli  obblighi  di  pubblicazione  derivanti 
dall'applicazione del Decreto Legislativo n. 33/2013;



 DETERMINA

 Richiamando integralmente la premessa 

1. di nominare i componenti della Commissione della procedura indicata in premessa, 
indetta per il giorno 10/9/2017 alle ore 10:00, come di seguito specificato: 

Dott.ssa Ivana Dello Iacono – Presidente della commissione
Dirigente del Settore Cultura, Istruzione e  Politiche giovanili
dr.ssa Cristina Tiengo – componente  commissione 

dr.ssa Alessandra Alitta –  componente commissione

 2. di nominare inoltre, ai sensi dell’art. 8 comma 14, del Vigente Regolamento per la 
Disciplina  dei  Contratti,  Segretario  della  commissione  di  gara  l’istruttore 
amministrativo Piera Mantovani. 

 

Il Dirigente Responsabile del Settore

Provvedimento non soggetto al visto di regolarità contabile. Non è previsto impegno di spesa.

     


